98.2008.403.6100 (2008.61.00.019719-1)) VERA LUCIA MOURA DOS SANTOS(Proc. 2626 - MIRELLA

MARIE KUDO) X CAIXA ECONOMICA FEDERAL(SP245431 - RICARDO MOREIRA PRATES BIZARRO

E SP129673 - HEROI JOAO PAULO VICENTE)

Fls. 252: Fixo os honorários periciais definitivos em R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), a serem depositados

pela Caixa Econômica Federal em 10 (dez) dias.Após o regular depósito, intime-se o Sr. Perito Judicial a que dê

início ao labor técnico.Int. 

0015860-64.2014.403.6100 - (DISTRIBUÍDO POR DEPENDÊNCIA AO PROCESSO 0010161-

[...]

consonância com os cálculo apresentados pela ora embargante, valendo lembrar que o auxílio técnico é marcado

pela equidistância das partes, sendo detentor da confiança do Juízo. Pelo exposto, julgo procedentes estes

embargos, devendo a execução prosseguir pelos valores apurados pelo Contador Judicial, quais sejam, R$

8.280,75 (oito mil, duzentos e oitenta centavos e setenta e cinco centavos), em dezembro de 2.013, sendo

individualizados os valores para cada autor:- GILBERTO STABELITO - R$ 3.057,78 (três mil, cinquenta e sete

reais e setenta e oito centavos) a título do principal;- MARIA VIOLETA SOUSA LEITE - R$ 1.257,76 (um mil,

duzentos e cinquenta e sete reais e setenta e seis centavos) a título do principal;- IZILDA SANTOS LEÃO

FELGA - R$ 1.109,13 (um mil, cento e nove reais e treze centavos) a título do principal;- OSWALDO LUIZ

COZZO - R$ 2.346,24 (dois mil, trezentos e quarenta e seis reais e vinte e quatro centavos) a título do principal;

eR$ 388,55 (trezentos e oitenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos) de honorários advocatícios e R$ 121,29

(cento e vinte e um reais e vinte e nove centavos) de despesas com custas processuais. Honorários advocatícios

arbitrados em 10% (dez por cento) sobre o valor atualizado da causa.Declaro encerrado o feito com julgamento de

mérito, a teor do artigo 269, I, do Código de Processo Civil.

[...]

único do artigo 1.º da Resolução 524/2006, do Conselho da Justiça Federal, defiro o pedido de penhora, por meio

do sistema informatizado BACENJUD, dos valores de depósito em dinheiro mantidos pela executada,

COMETTO PROMOCOES DE VENDAS SC LTDA (CNPJ n.º 66.058.652/0001-95), até o limite de R$

187.292,41 (cento e oitenta e sete mil duzentos e noventa e dois reais e quarenta e um centavos), já incluída a

multa prevista no artigo 475-J do Código de Processo Civil. 4. No caso de serem bloqueados valores em mais de

uma conta bancária ou instituição financeira, em montante superior ao valor total atualizado da execução, o

[...]

Resolução 524/2006, do Conselho da Justiça Federal, deferir o pedido de penhora, por meio do sistema

informatizado BACENJUD, dos valores de depósito em dinheiro mantidos pela executada, DIRAL INDUSTRIA

E COMERCIO DE MÓVEIS E ESTOFADOS LTDA (CNPJ nº 43.519.255/0001-78), até o limite de R$

270.055,67 (duzentos e setenta mil cinquenta e cinco reais e sessenta e sete centavos), em 28.03.2014, que

compreende a multa prevista no artigo 475-J do Código de Processo Civil e os honorários advocatícios de 10%

arbitrados na sentença de fls. 231/232, conforme memória de cálculos de fls. 266/267.2.